[image: image1.jpg]

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
5-й СОЗЫВ
48-ое ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от 27 января 2017 г.                                                                                № 48-259
О ликвидации юридического лица – управления муниципального хозяйства администрации муниципального образования Киреевский район
В соответствии со ст.61-64.1 Гражданского кодекса РФ, ч.3 ст. 41 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в РФ», на основании Устава муниципального образования Киреевский район, Собрание представителей  муниципального образования Киреевский район РЕШИЛО:
1. Ликвидировать юридическое лицо – управление муниципального хозяйства администрации муниципального образования Киреевский район.
2. Поручить администрации муниципального образования Киреевский район:

- провести ликвидационные мероприятия, в том числе назначение ликвидатора указанного юридического лица, в установленном законном порядке;
-  определить статус и обеспечить нормативную базу деятельности структурного подразделения администрации муниципального образования Киреевский район, на  которое возлагается осуществление полномочий по управлению муниципальным хозяйством.

3. Признать утратившими силу:

3.1.  решение Собрания представителей муниципального образования Киреевский район № 2-23 от 30.10.2013г. «Об учреждении управления муниципального хозяйства администрации муниципального образования Киреевский район и утверждении Положения об управлении муниципального хозяйства администрации муниципального образования Киреевский район»;
3.2. решение Собрания представителей муниципального образования Киреевский район №31-175 от 25.11.2015г. «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания представителей №2-23 от 30.10.2013г. «Об  учреждении управления муниципального хозяйства администрации муниципального образования Киреевский район и утверждении Положения об управлении муниципального хозяйства администрации муниципального образования Киреевский район».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую комиссию Собрания представителей муниципального образования Киреевский район по организационной работе, регламенту и депутатской этике.

6. Опубликовать настоящее решение в общественно – политической газете «Маяк» и разместить на официальном сайте муниципального образования Киреевский район.
7. Решение вступает в силу со дня подписания.
 Глава муниципального образования
                 Киреевский район                                                         Г.Е. Баранова
2